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Amerykańska  organizacja  pozarządowa  Judicial  Watch  wsparła
Maxa Hollanda w jego sporze z National Archives and Records
Administration.  Celem  jest  udostępnienie  badaczowi  akt
mogących  zawierać  informacje  m.in.  o  zabójstwie  prezydenta
Johna F. Kennedy’ego.

Max  Holland  zajmuje  się  niewyjaśnionymi  wydarzeniami
historycznymi i problematyką szpiegostwa. Jest dziennikarzem i
pisarzem,  zdobywcą  Nagrody  za  Badania  nad  Wywiadem
przyznawanej przez Centrum Badań nad Wywiadem prowadzone przez
CIA. Spór, jaki toczy z NARA, dotyczy archiwów Roberta F.
Kennedy’ego z czasów jego kadencji na stanowisku prokuratora
generalnego. Archiwalia te znajdują się aktualnie w Bibliotece
i Muzeum Prezydenckim Johna F. Kennedy’ego w Dorchester, stan
Massachusetts.

Zbiór liczy ponad 60 pudeł. Ich zawartość składać się ma z
pamiętników,  notatników,  zapisów  rozmów  telefonicznych,
raportów etc. Mają one zawierać nowe informacje na temat ruchu
praw obywatelskich, kubańskiego kryzysu rakietowego czy też
wojny w Wietnamie oraz innych wydarzeń, które miały miejsce
podczas  sprawowania  przez  Roberta  Kennedy’ego  funkcji
prokuratora generalnego. Rodzina Kennedych uznaje te materiały
za swoją własność i nie zgadza się na ich udostępnienie.

12  lutego  Judicial  Watch  złożyła  w  tej  sprawie  pozew.
Argumentuje,  że  dokumenty  te  –  jako  rządowe  –  należy
udostępnić.  NARA  zgodziła  się  upublicznić  część  zasobu,  w
odpowiedzi na co Judicial Watch zażądała udostępnienia także
reszty,  która  to  prośba  nie  została  spełniona.  Holland
zdecydował  się  wejść  na  drogę  sądową  (sprawa  Holland  v.
National Archives and Records Administration (No. 13-00185)),
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nieznane są szanse na wygraną historyka. Tom Fitton, szef
Judicial Watch, deklaruje, że jego organizacja dołoży starań
nie  tylko,  by  odzyskać  „zasoby  należące  do  narodu
amerykańskiego”,  ale  także  by  pokazać,  że  nawet  rodzina
prezydencka  nie  ma  prawa  przywłaszczać  sobie  materiałów
publicznych.
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